
Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              1 

Lietvārdi 
balkons 

darbistaba 

dārzs 

dīvāns 

durvis 

dzīvesvieta 

dzīvojamā istaba 

dzīvoklis 

ēka 

iela 

gaitenis 

galds 

garāža 

glāze 

glezna 

grāmata 

grīda 

grozs 

gulta 

guļamistaba 

ģimene 

istaba 

izeja 

izlietne 

jumts 

kaimiņš 

kalendārs 

kāpnes 

kārta 

krāsns 

krēsls 

lampa 

ledusskapis 

logs 

māja 

mājas 

mēbeles 

pagalms 

pagrabs 

paklājs 

papīrs 

parks 

plaukts 

pulkstenis 

rakstāmgalds 

sega 

siena 

skapis 

spogulis 

stūris 

televizors 

telpa 

tualete 

 

vanna 

vannasistaba 

vārti 

virtuve 

zīmulis 

 

Darbības vārdi 
aizbraukt 

atbraukt 

atnākt 

braukt 

celties 

ceļot 

dziedāt 

ieiet 

ienākt 

iet 

iziet 

iznākt 

staigāt 

Pamata vārdu saraksti un  

nodarbības 

Māja 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              2 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              3 

Skolotāju un vecāku lapa 

 

Pamata vārdu sarakstu un nodarbību komplekti ir paredzēti skolotājiem un 

vecākiem, lai palīdzētu skolēniem iemācīties jaunus vārdus. Vārdu saraksti ir 

veidoti pa tematiskajām grupām. 

 

Komplektā ietilpst: 

 Vārdu saraksts; 

 Uzdevumi; 

 Vārdu kartītes; 

 Tiešsaites vingrinājumi; 

 ,,Quizlet” spēles vārdu apguvei un atkārtošanai. 

 

Vārdu saraksts atrodams pirmajā lapā. Tajā ir  ar  šiem vārdiem saistīti attēli. 

Nodarbības seko vārdu sarakstam. Skolotāja/vecāka ēr tībai tās ir  

numurētas. Tā skolotājs vai vecāks var skolēnam dot konkrētas nodarbības.  

Vārdu kartītes* ir  domātas izdrukāšanai uz bieza papīra abām pusēm. 

Drukas iestatījumi: two-sided, flip on short edge,lai pie katra vārda atrastos 

attiecīgais attēls. Pirms sagriešanas kartītes lapas var ielaminēt, lai ilgāk kalpo.  

Tiešsaites vingrinājumi ir  nodarbības darba lapu vingr inājumiem atbilstoši 
un papildināti tiešsaistes uzdevumi, kas raksturoti pēc sarežģītības pakāpes. Viegli 

tiešsaistes vingrinājumi ir tādi, kas pilnīgi atbilst darbalapas vingrinājumiem un ir 
vienkārši un intuitīvi izpildāmi. Grūti ir tādi, kas atbilst darbalapas 
vingrinājumiem, taču tajos jāizvēlas galotnes vai no vārdiem jāveido teikumi. Ļoti 

grūti vingr inājumi ir  tie, kuros ir  papildu leksika vai jāizvēlas vārdi pareizā 

locījumā. Visi vingrinājumi atbilst A1 līmenim. 

 

„Quizlet” ir programma, kuŗā var izveidot spēles vārdu apguvei un atkārtošanai. 

(https://quizlet.com) 

 

 

https://qiuzlet.com


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              4 

 
 

 
1000 vārdu saraksta nodarbības «Māja» tiešsaistes vingrinājumi 

 
ALA 1000 vārdu saraksta vārdu kartītes (un spēles) leksikas nostiprināšanai: 

https://quizlet.com/_9bitlk?x=1jqt&i=3gbmfw 

 

Temata Māja pamata vārdu saraksta vārdu kartītes (un spēles) ar tulkojumu angliski un 

attēliem, kas izmantojamas leksikas apguvei, atkārtošanai un nostiprināšanai Quizlet rīkā: 

Māja. 1000 vārdi: Leksika  

 
Nodarbības Māja darba lapu vingrinājumiem atbilstoši un papildināti tiešsaistes uzdevumi, kas 

raksturoti pēc sarežģītības pakāpes. Viegli tiešsaistes vingrinājumi ir tādi, kas pilnīgi atbilst 

darbalapas vingrinājumiem un ir vienkārši un intuitīvi izpildāmi. Grūti ir tādi, kas atbilst 

darbalapas vingrinājumiem, taču tajos jāizvēlas galotnes, jāzina leksika vai no vārdiem jāveido 

teikumi. Ļoti grūti vingrinājumi ir tie, kuros ir papildu leksika vai jāizvēlas vārdi pareizā 

locījumā. Visi vingrinājumi atbilst A1 līmenim. 

 
Kas tas ir? Māja. 1. tiešsaistes vingr inājums (viegls) Kas redzams attēlā? 
 
Sieviešu vai vīriešu dzimte? Māja. 13. tiešsaistes vingrinājums (grūts) Kuras dzimtes 
lietvārds? 
 

Salikteņi. Māja. 19. tiešsaistes vingrinājums (ļoti grūts) Veido salikteni! 

https://quizlet.com/_9bitlk?x=1jqt&i=3gbmfw
https://quizlet.com/_adjaxk?x=1qqt&i=3gbmfw
https://forms.gle/Mq5pdp1ZvVoSsrJY8
https://forms.gle/2v3PyJUeJvzxM8NP8
https://forms.gle/2v3PyJUeJvzxM8NP8
https://forms.gle/chScJU4Jy192d3Ch9


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              5 

1. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

balkons 

 

durvis 

 

gaitenis 

 

garāža 

 

jumts 

 

kāpnes 

 

logs 

 

pagrabs 

 

vārti 

Tiešsaistes vingrinājums: Kas tas ir? Māja. 1. tiešsaistes vingrinājums (viegls) 

Kas redzams attēlā? 

https://forms.gle/Mq5pdp1ZvVoSsrJY8


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              6 

2. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

 

balkons ________________________________________________ 

 

durvis __________________________________________________ 

 

gaitenis_________________________________________________ 

 

garāža __________________________________________________ 

 

jumts ___________________________________________________ 

 

kāpnes _________________________________________________ 

 

logs ____________________________________________________ 

 

pagrabs ________________________________________________ 

 

vārti ____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              7 

3. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

darbistaba 

 

dzīvojamā istaba 

 

guļamistaba 

 

vannasistaba 

 

virtuve 

 

 

 

 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              8 

4. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

 

darbistaba ______________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

dzīvojamā istaba________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

guļamistaba____________________________________________ 

________________________________________________________ 

 

vannasistaba___________________________________________ 

________________________________________________________ 

 

virtuve _________________________________________________ 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              9 

5. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

dīvāns 

 

galds 

 

glezna 

 

gulta 

 

izlietne 

 

lampa 

 

ledusskapis 

 

mēbeles 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              10 

6. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

 

dīvāns__________________________________________________ 

 

galds___________________________________________________ 

 

glezna__________________________________________________ 

 

gulta____________________________________________________ 

 

izlietne _________________________________________________ 

 

lampa __________________________________________________ 

 

ledusskapis _____________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

mēbeles ________________________________________________ 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              11 

7. Savieno vārdu ar pareizo attēlu! 

 

paklājs 

 

plaukts 

 

pulkstenis 

 

rakstām-

galds 

 

skapis 

 

televizors 

 

vanna 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              12 

8. Vingrinies rakstīt vārdus! Raksti katru vārdu 3 reizes! 

 

paklājs _________________________________________________ 

 

plaukts _________________________________________________ 

 

pulkstenis _______________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

rakstāmgalds ___________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

skapis __________________________________________________ 

 

televizors _______________________________________________ 

_________________________________________________________ 

 

vanna __________________________________________________ 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              13 

9. Saliec vārdus alfabēta secībā! 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

vanna balkons pulkstenis  lampa galds 

durvis televizors virtuve  mēbeles garāža 

jumts  spogulis istaba  pagrabs glezna 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              14 

10. Atšifrē šos vārdus un blakus uzzīmē priekšmeta attēlu! 

 

talgu _______________ 

 

gase _______________ 

 

tuvevir _______________ 

 

gāzel _______________ 

 

lieiztne _______________ 

 

srēkls _______________ 

 

guspolis _______________ 

 

trāvi  _______________ 

 

ampal ________________ 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              15 

11. Cik zilbju katrā vārdā? Uzraksti vārdu pareizā slejā! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

virtuve balkons ēka  logs  mēbeles 

vārti  istaba dārzs galds izlietne 

krēsls spogulis paklājs plaukts lampa 

Vienzilbīgi vārdi Divzilbīgi vārdi Trīszilbīgi vārdi 

   

   

   

   

   

   



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              16 

12. Aplūko vārdus! Izdomā, kuŗā istabā katrs priekšmets parasti 

atrastos, un tad ieraksti vārdu attiecīgajā slejā! Ir iespējams, ka 

kāds priekšmets varētu atrasties vairāk nekā vienā istabā. 

 

 

Darbistaba Dzīvojamā 

istaba 

Guļamistaba Vannasistaba Virtuve 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

dīvāns galds glāze glezna grāmata 

izlietne kalendārs krēsls lampa ledusskapis 

paklājs plaukts pulkstenis rakstāmgalds sega 

skapis spogulis televizors tualete vanna 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              17 

13. Vīriešu dzimte vai sieviešu dzimte? Ieraksti dotos vārdus  

 preizajā slejā! 

 

balkons  dārzs  durvis ēka  iela 

kalendārs grozs  glezna gulta krēsls 

mēbeles  plaukts  tualete vanna spogulis 

Vīriešu dzimte Sieviešu dzimte 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tiešsaistes vingrinājums: Sieviešu vai vīriešu dzimte? Māja. 13. tiešsaistes 

vingrinājums (grūts) Kuras dzimtes lietvārds? 

https://forms.gle/2v3PyJUeJvzxM8NP8


Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              18 

14. Tulko darbības vārdus angliski! 

 

aizbraukt  _____________________ 

atbraukt   _____________________ 

atnākt   _____________________ 

braukt   _____________________ 

celties   _____________________ 

ceļot   _____________________ 

dziedāt   _____________________ 

ieiet    _____________________ 

ienākt   _____________________ 

iet    _____________________ 

iziet    _____________________ 

iznākt   _____________________ 

staigāt   _____________________ 

 

15. Aplūko darbības vārdus! Ievēro un pasvītro darbības vārdu 

priedēkļus aiz-, ie- un iz-! 

 

aizbraukt  ieiet   iziet 

atbraukt   ienākt  iznākt 

 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              19 

16. Aplūko dotos darbības vārdus! Uzraksti, ko katrs vārds 

nozīmē! Ievēro, kā priedēklis izmaina vārda nozīmi! 

 

aizbraukt _________________________________________ 

atbraukt  _________________________________________ 

 

17. Kādus vēl vārdus vari izdomāt ar priedēkļiem, aiz-, ie- un iz-? 

Pasvītro to darbības vārda daļu, kas nav priedēklis! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aiz- ie- iz- 

aiznest iesist izliet 

   

   

   

   

   



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              20 

18. Uzraksti trīs kādeņus, kas apzīmē katru doto vārdu!  

 

balkons  augsts, plats, šaurs 

dīvāns  _________________________________________ 

galds   ________________________________________ 

grāmata  _________________________________________ 

ģimene  _________________________________________ 

jumts  _________________________________________ 

kaimiņš  _________________________________________ 

lampa  _________________________________________ 

māja  _________________________________________ 

pagrabs  _________________________________________ 

parks  _________________________________________ 

sega  _________________________________________ 

telpa  _________________________________________ 

virtuve  _________________________________________ 

 

 



Pamata vārdu saraksti  un nodarbības. Māja. 

©2021 American Latvian Association, Inc.                              21 

19. Doti vārdu sarakstā esošie salikteņi. Sadali salikteni 

sastāvdaļās, t.i., vārdos, no kuriem tas veidots! Katru sastāvdaļu 

norādi pilnā formā! 

 

 

 Saliktenis 

Vārda 

sastāvdaļa 

Vārda 

sastāvdaļa 

darbistaba darba istaba 

dzīvesvieta   

guļamistaba   

ledusskapis   

rakstāmgalds   

vannasistaba   

Tiešsaistes vingrinājums: Salikteņi. Māja. 19. tiešsaistes vingrinājums (ļoti grūts) 

Veido salikteni! 

https://forms.gle/chScJU4Jy192d3Ch9


balkons
(balcony)

darbistaba
(office, work 

room)
dārzs

(garden)

dīvāns
(sofa, couch

durvis
(door)

dzīvesvieta
(place of 

residence)

dzīvojamā 
istaba

(living room)

dzīvoklis
(apartment) ēka

(building)



Mana 
dzīvesvieta

atrodas 
Amerikā.

Mēs 
dzīvojam 
divistabu 
dzīvoklī.



iela
(street)

gaitenis
(hallway)

galds
(table)

garāža
(garage)

grāmata
(book)

glāze
(glass)

grīda
(floor)

glezna
(painting)

grozs
(basket)



Pārtikas 
veikals 
atrodas 
Dārzu ielā.



gulta
(bed)

guļamistaba
(bedroom)

ģimene
(family)

istaba
(room)

izeja
(exit)

izlietne
(sink)

jumts
(roof)

kaimiņš
(neighbor)

kalendārs
(calendar)



Kur atrodas 
tuvākā izeja?

Kaimiņam ir 
trīs lieli suņi.



kāpnes
(steps, stairs)

krāsns
(furnace)

krēsls
(chair)

lampa
(lampa)

ledusskapis
(refrigerator)

logs
(window)

māja
(house)





mājas
(home)

mēbeles
(furniture)

pagalms
(yard)

pagrabs
(basement)

paklājs
(rug)

papīrs
(paper)

parks
(park)

plaukts
(shelf)

pulkstenis
(clock)



Zīles mājas
atrodas 
pilsētas otrā 
pusē.



rakstām-
galds
(desk)

sega
(blanket)

siena
(wall)

skapis
(closet)

spogulis
(mirror)

stūris
(corner)

televizors
(television)

telpa
(space)

tualete
(toilet)



Pie kuŗas 
sienas lai 
liekam 
dīvānu?

Šinī stūrī
liksim lampu.

Aizver tualetes 
telpas durvis!



vanna
(bathtub)

vannasistaba
(bathroom)

vārti
(gate)

virtuve
(kitchen)

zīmulis
(pencil)

aizbraukt
(to drive away)

atbraukt
(to drive here)

atnākt
(to come)

staigāt
(to walk)



Atbrauc vēlāk 
pie manis!

Vai negribi 
atnākt 
vakariņās?

Aizbrauksim
rīt uz teātri.

Iesim staigāt
pa 
Daugavmalu!



braukt
(to go, to 

drive)
celties

(to arise)
ceļot

(to travel)

dziedāt
(to sing)

ieiet
(to go in)

ienākt
(to come in)

iet
(to go)

iziet
(to go out)

iznākt
(to come out)



Vai gribi 
braukt man 
līdzi uz 
veikalu?

Cikos tu no 
rīta celies?

Man patīk 
ceļot.

Iesim dziedāt
sieviešu korī!

Ieiesim
saldējuma 
veikalā!

Ārā ir auksts. 
Ienāc istabā 
sasildīties!

Viņš katru rītu 
iet
nomazgāties.

Vai gribi iziet
pagalmā?

Iznāc no alas 
un apsēdies 
man blakus!


	Maja
	Vārdu kartītes - Maja
	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16


